A reliqua autem defectio usque ad ultimam resti-  
 tuti luminis reparationem orto sole facta est, cum  
 ipsa luna sub terra conderetur. Id ostentum clan-  
 destinus sane dolos significabat, sed non plane  
 improvisos, qui ad magnam publici status pertur-  
 bationem concinnarentur. Sub quartam porro  
 ejusdem diei horam cum sacræ imagines veteri  
 more ab imperatore, patriarcha et pontificibus ad  
 porphyreticam columnam, cui crux sacra insisit,  
 conportatæ essent, dum sacri hymni canerentur,  
 porcus alicunde elapsus subito in medium psallen-  
 tium cœtum insiliit, multo cœno inquinatus, et in-  
 composito cursu temere huc atque illuc vagatus  
 vix tandem excessit. Id prudentioribus aliquam  
 Ecclesiæ Dei confusionem significare visum. Post  
 semestrem spatium rursus luna defectit. Umbra au-  
 tem, in qua latuit, colore quasi nebuloso ac nigro  
 fuit; quæ a meridionali ejus latere exorsa eam  
 usque ad decem digitos obtexit. Quod utique cala-  
 mitatem a meridiana Romani Imperii parte immi-  
 nentem portendebat. Paulo post aliud etiam in  
 cœlo signum apparuit. Cum enim 386 sol in ipso  
 meridie versaretur, occidentem versus per longum  
 cœli spatium nubes crucis imagine apparuit, ex  
 albo et nigro colore veluti contemperata. Sed res  
 altius repetendæ sunt.

Variorum nota.

(54) Istius processionis ad columnam Porphyre-  
 ticam, die Septembris meminit Codinus, *De Off.*  
 cap. 15, n. 4. Vide Notas ad Alexiadem, pag. 382,  
 et *Constantinop. Christ.* lib. 1, sect. 24, u. 6, ubi

haud pauca de hac Porphyretica columnâ, ac cruce  
 illi imposita, et Byzantium ad hanc ὀρησκεία,  
 seu religione, congestissimas. Ducak.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ  
 ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ  
 ΛΟΓΟΣ Θ'.

NICEPHORI GREGORÆ  
 BYZANTINÆ HISTORIÆ  
 LIBER NONUS

CAPUT PRIMUM.

Junioris factio seniore[m] tollere e medio statuit. Michael Bulgarus, Venceslai uxore vidua et principatu  
 politus, per legatos accessit a juniore Andronico, uxoris suæ fratre. Didymotichum venit. Societas adver-  
 sus seniore[m] imita; quibus conditionibus. Nepos avo insidiatur. Pecuniam per vim a publicanis aufert. Thra-  
 ciae urbes sibi mancipat. Byzantium multis comitantibus proficiscitur; quo prætextu. Avus de ejus consiliis  
 per transfugam certior factus. Urbis aditu ei interdicit. Multa ærimina eidem obijcit. Litteris ad Cralem et  
 ad Demetrium despotam scriptis copias cogi et urbes præsidii firmari jubet. Chartaceæ litteræ interceptæ.  
 Lintæ quo oportebat perlatæ. Omnium animi in juniorem propensiores. Senex ab ipso filio Theodoro mar-  
 chione proditur. Illius socordia, ambitio, vitæ genus, religio. Demetrius despotæ factiosorum bona diripit.  
 Junior magnificis sibi devincit.

[P. 238] A'. Ὁρῶντες οἱ περὶ τὸν βασιλέα τὸν 390 I. Junioris Andronici factio cum viam

senioris in longissima extendi spatia cerneret et A  
præ animi impotentia principatus divisionem ferre  
non posset, sed omnem potestatem in se quam  
primum (translatam vellet : decrevit ei dolis et ma-  
chinationibus quibusdam, aut habitum sive insi-  
gnia imperii, aut una cum habitu ipsam etiam vi-  
tam auferre. Itaque omnia deinceps sine ulla  
cunctatione facere cœperunt, quæ ad id quod me-  
ditabantur perficiendum conducere et efficacis-  
sima essent.

II. Ac primum ad Michaelæm, qui Bulgariae in-  
tra Istrum sitæ principatum post Venceslai obitum  
susceperat, legatos mittunt de firmo et irrupto fœ-  
dere ineundo. Cum enim junior Andronicus Cra-  
lem Servium seniori esse addictissimum cerneret,  
propter affinitatem, quam cum eo Crales contraxe-  
rat, ducta uxore filia Cæsaris, ac vereretur, ne  
illo novis suis conatibus obstaret, ipse ad Michael-  
em se adiungit; quippe cui uxor soror sua nu-  
pserat; eam dico, quæ 391 Venceslai uxor prius  
fuerat. Nam hic cum Bulgaria regni potitus esset,  
statim nobiliores nuptias expetivit : dimissaque  
priore conjuge, ex qua liberos susceperat (erat au-  
tem ea soror Crales, illius qui tunc in Servia regna-  
bat), imperatoris sororem in urbe Ternobo viduam  
nactus matrimonii societate sibi alterius loco iun-  
xerat. Sub hoc itaque tempus etiam imperatoris  
matre Augusta Didymotichi commorante legati ad  
Michaelæm mittuntur, qui eum cum uxore ad impe-  
ratorem et ad Augustam socrum vocarent multis  
de causis. Augustam quippe pernultis jam annos  
videndæ filia cupidissimam esse (esse enim supra  
tres et viginti annos, ex quo mutuo conspectu illis  
frui non licuerit); imperatorem etiam cupere tum  
sororem, quam nunquam ante viderat, tum mari-  
tum illius videre, et quia affinis esset, et ut arca-  
norum participem eam faceret.

τρία καὶ εἴκοσι ἐτη, ἀπ' οὗπαρ εἰς ἕβιν ἀλλήλαις  
μὲν καὶ αὐτὸν τὴν ἀδελφὴν θεάσασθαι μὴκρον πρότερον θεασάμενον· ποθεῖν δ' οὖν καὶ τὸν αὐτῆς θεά-  
σασθαι σύζυγον, τοῦτο μὲν καὶ ὡς γαμβρὸν, τοῦτο δὲ  
III. Quæ cum ita se haberent, Michael cum  
uxore Didymojichum profectus per multos dies ab  
imperatore et Augusta imperatoris matre publice  
privatimque splendidissime et magnificentissime  
habitus est. Tandem sic inter eos convenit, ut  
Michael imperatori contra avum, imperator Michaeli  
contra Servia Cralem auxilia ferret : quod si to-  
tum Romanum imperium avo imperatore defecto  
occupasset, tum magnam ei se pecuniam daturum,  
agroque et urbes Romanæ 392 ditionis assigna-  
turum, partim ut affini dolis nomine, partim ut